
 
 

UCHWAŁA NR VIII/440/2024 
RADY GMINY  PAŁECZNICA 

z dnia 1 marca 2024 roku 

w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2024. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023, 
poz. 40), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270 ze zm.),  Rada Gminy Pałecznica uchwala, co następuje: 

W uchwale nr VIII/433/2023 Rady Gminy Pałecznica z dnia 28 grudnia 2023 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy Pałecznica na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planowanych dochodach budżetu Gminy Pałecznica na rok 2024, - jak 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planowanych wydatkach budżetu Gminy Pałecznica na rok 2024 - jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1 Dokonuje się zmian kwoty przychodów budżetu Gminy Pałecznica. Różnica między dochodami 
a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu Gminy Pałecznica w kwocie 7 377 473,89 zł, który zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z:  

1) zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości – 5 470 614,88 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi   
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach – 654 429,45 zł, 

3) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w wysokości – 189 275,62 zł, 

4) wolnych środków, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w wysokości – 1 063 153,94 zł . 

2. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy Pałecznica w wysokości                              
7 806 859,01 zł oraz łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu Gminy Pałecznica w wysokości 
429 385,12 zł , w specyfikacji jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W wyodrębnionych dochodach i wydatkach budżetu gminy Pałecznica dokonuje się zmian: 

1) w załączniku nr 6 - w dochodach  i wydatkach związanych z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 
umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego - zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

2) w załączniku nr 7 - w dochodach z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatkach  
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – jak w załączniku nr 5 do niniejszej 
uchwały, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 marca 2024 r.

Poz. 2071



3) w załączniku nr 10 - w dochodach z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatkach 
związanych z realizacją zadań z zakresu gospodarowania odpadami i kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości porządku w gminach - 
jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały, 

4) Z dochodów i wydatków wyodrębnia się plan finansowy dochodów i wydatków na zadanie dot. realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy (z Funduszu Pomocy) – zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

5) W dochodach i wydatkach wyodrębnia się plan finansowy z tytułu środków na realizację zadań 
inwestycyjnych z programu Polski Ład Gminy Pałecznica w 2024 roku  – jak w załączniku nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pałecznica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   
Przewodniczący Rady Gminy Pałecznica 

 
 

Adam Baran 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2071



Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po 

zmianach 

750 Administracja publiczna 59 167,00 0,00 142,00 59 309,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 142,00 142,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 142,00 142,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 0,00 7 240,00 7 240,00

75495 Pozostała działalność 0,00 0,00 7 240,00 7 240,00

0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 7 240,00 7 240,00

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 905 460,00 0,00 13 600,00 4 919 060,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 10 000,00 0,00 100,00 10 100,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 100,00 100,00

75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 80 000,00 0,00 13 500,00 93 500,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 0,00 0,00 13 500,00 13 500,00

758 Różne rozliczenia 10 943 132,00 0,00 1 133 331,00 12 076 463,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 6 557 565,00 0,00 943 882,00 7 501 447,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 557 565,00 0,00 943 882,00 7 501 447,00

75806 Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 181 324,00 181 324,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 0,00 181 324,00 181 324,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 89 000,00 0,00 8 125,00 97 125,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 0,00 8 125,00 8 125,00

851 Ochrona zdrowia 0,00 0,00 2 987,00 2 987,00

bieżące

Zmiana w planie dochodów budżetu Gminy Pałecznica na 2024r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VIII/440/2024

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 1 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2071



85158 Izby wytrzeźwień 0,00 0,00 2 987,00 2 987,00

2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 0,00 2 987,00 2 987,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 567 955,00 0,00 4 000,00 1 571 955,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 372 905,00 0,00 0,00 372 905,00

90095 Pozostała działalność 170 850,00 0,00 4 000,00 174 850,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 4 000,00 4 000,00

21 504 506,77 0,00 1 161 300,00 22 665 806,77

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 421 248,46 0,00 0,00 421 248,46

600 Transport i łączność 0,00 0,00 1 999 800,00 1 999 800,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 0,00 1 999 800,00 1 999 800,00

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 1 999 800,00 1 999 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 954 199,71 -1 999 800,00 0,00 6 954 399,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 739 695,00 0,00 0,00 739 695,00

90095 Pozostała działalność 7 550 264,71 -1 999 800,00 0,00 5 550 464,71

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 7 550 264,71 -1 999 800,00 0,00 5 550 464,71

11 375 199,71 -1 999 800,00 1 999 800,00 11 375 199,71

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 670 695,00 0,00 0,00 2 670 695,00

32 879 706,48 -1 999 800,00 3 161 100,00 34 041 006,48

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 3 091 943,46 0,00 0,00 3 091 943,46

Ogółem:

majątkowe

majątkowe

bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2071



w tym:

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

przed zmianą 1 505 000,00 1 355 000,00 1 345 000,00 467 000,00 878 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 485 000,00 1 355 000,00 1 345 000,00 467 000,00 878 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 505 000,00 1 355 000,00 1 345 000,00 467 000,00 878 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 485 000,00 1 355 000,00 1 345 000,00 467 000,00 878 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 130 000,00 130 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 236 600,00 336 600,00 336 600,00 18 600,00 318 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900 000,00 900 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00

po zmianach 4 036 600,00 336 600,00 336 600,00 18 600,00 318 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00

po zmianach 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 513 201,00 413 201,00 383 201,00 27 200,00 356 001,00 5 000,00 25 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 013,31 6 013,31 6 013,31 0,00 6 013,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 519 214,31 419 214,31 389 214,31 27 200,00 362 014,31 5 000,00 25 000,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 19 001,00 19 001,00 19 001,00 0,00 19 001,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 013,31 6 013,31 6 013,31 0,00 6 013,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 25 014,31 25 014,31 25 014,31 0,00 25 014,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 9 796 119,08 9 546 119,08 8 981 500,00 7 054 500,00 1 927 000,00 0,00 327 000,00 237 619,08 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 011 049,03 1 011 049,03 1 010 448,32 949 805,00 60 643,32 0,00 0,00 600,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 807 168,11 10 557 168,11 9 991 948,32 8 004 305,00 1 987 643,32 0,00 327 000,00 238 219,79 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i 
wychowanie

75495 Pozostała 
działalność

754

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa

60004 Lokalny transport 
zbiorowy

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

600 Transport i 
łączność

40002 Dostarczanie wody

obsługa długu

400

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię 
elektryczną, gaz i 
wodę

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Pałecznica na 2024r.

Dz Rozdz Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VIII/440/2024

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 1 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2071



przed zmianą 5 394 619,08 5 144 619,08 4 752 000,00 3 937 500,00 814 500,00 0,00 155 000,00 237 619,08 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 769 729,03 769 729,03 769 128,32 709 805,00 59 323,32 0,00 0,00 600,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 164 348,11 5 914 348,11 5 521 128,32 4 647 305,00 873 823,32 0,00 155 000,00 238 219,79 0,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 779 800,00 779 800,00 774 300,00 197 500,00 576 800,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 320,00 1 320,00 1 320,00 0,00 1 320,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 781 120,00 781 120,00 775 620,00 197 500,00 578 120,00 0,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 1 700 000,00 1 700 000,00 1 620 000,00 1 484 000,00 136 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 240 000,00 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 940 000,00 1 940 000,00 1 860 000,00 1 724 000,00 136 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 80 000,00 80 000,00 75 000,00 23 040,00 51 960,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 563,06 37 563,06 37 563,06 15 000,00 22 563,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 117 563,06 117 563,06 112 563,06 38 040,00 74 523,06 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 66 000,00 66 000,00 66 000,00 23 040,00 42 960,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 37 563,06 37 563,06 37 563,06 15 000,00 22 563,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 103 563,06 103 563,06 103 563,06 38 040,00 65 523,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 13 076 456,02 3 125 621,31 2 679 200,00 528 550,00 2 150 650,00 0,00 0,00 446 421,31 0,00 9 950 834,71 9 950 834,71 55 130,00 0,00

zmniejszenie -2 869 395,89 -69 395,89 -69 395,89 -12 000,00 -57 395,89 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 800 000,00 -2 800 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 129 268,76 129 268,76 129 268,76 5 000,00 124 268,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 336 328,89 3 185 494,18 2 739 072,87 521 550,00 2 217 522,87 0,00 0,00 446 421,31 0,00 7 150 834,71 7 150 834,71 55 130,00 0,00

przed zmianą 1 324 500,00 1 124 500,00 1 124 500,00 47 000,00 1 077 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 129 268,76 129 268,76 129 268,76 5 000,00 124 268,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 453 768,76 1 253 768,76 1 253 768,76 52 000,00 1 201 768,76 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

przed zmianą 9 483 404,71 668 000,00 668 000,00 334 000,00 334 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 815 404,71 8 815 404,71 0,00 0,00

zmniejszenie -2 869 395,89 -69 395,89 -69 395,89 -12 000,00 -57 395,89 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 800 000,00 -2 800 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 614 008,82 598 604,11 598 604,11 322 000,00 276 604,11 0,00 0,00 0,00 0,00 6 015 404,71 6 015 404,71 0,00 0,00

przed zmianą 40 323 982,10 24 063 147,39 20 821 130,64 12 149 510,60 8 671 620,04 434 200,00 1 843 776,36 684 040,39 280 000,00 16 260 834,71 13 260 834,71 55 130,00 3 000 000,00

zmniejszenie -2 889 395,89 -69 395,89 -69 395,89 -12 000,00 -57 395,89 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 820 000,00 -2 820 000,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 983 894,16 1 183 894,16 1 183 293,45 969 805,00 213 488,45 0,00 0,00 600,71 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00

po zmianach 41 418 480,37 25 177 645,66 21 935 028,20 13 107 315,60 8 827 712,60 434 200,00 1 843 776,36 684 641,10 280 000,00 16 240 834,71 13 240 834,71 55 130,00 3 000 000,00

Wydatki razem:

90095 Pozostała 
działalność

90002
Gospodarka 
odpadami 
komunalnymi

900

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi

851 Ochrona zdrowia

80132 Szkoły artystyczne

80113 Dowożenie 
uczniów do szkół

80101 Szkoły 
podstawowe

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 2071



1

2

3

Przed zmianą Zmiana Po zmianie

4 7 873 660,74 -66 801,73 7 806 859,01

424 500,00 229 929,45 654 429,45

189 275,62 189 275,62

1 359 885,12 -296 731,18 1 063 153,94

5 900 000,00 5 900 000,00

5 429 385,12 429 385,12

125 385,12 125 385,12

304 000,00 304 000,00

PRZYCHODY  BUDŻETU

Wolne środki,  o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 
ustawy (§ 950)

z tego:

Spłata pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środkówpochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej (§ 963)

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków (§ 906)

ROZCHODY  BUDŻETU

 Spłata zaciągniętych krajowych pożyczek i kredytów 
(§ 992)

z tego:

Przychody jst z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu, określonymi w 
odrębnych ustawach (§ 905)

kredyty i pożyczki  (§ 952) 

34 041 006,48

41 418 480,37

-7 377 473,89

 Dochody, Wydatki, Przychody i Rozchody Budżetu Gminy Pałecznica na 2024r. 

DOCHODY OGÓŁEM:

WYDATKI  OGÓŁEM:

Wynik DEFICYT(-)/NADWYŻKA (+) (1-2)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VIII/440/2024

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 1 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 2071



Dział Rozdz Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 705 384,00 109 486,00 814 870,00
85203 Ośrodki wsparcia 705 384,00 109 486,00 814 870,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 705 384,00 109 486,00 814 870,00

705 384,00 109 486,00 814 870,00

Dział Rozdz Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie
852 Pomoc społeczna 705 384,00 109 486,00 814 870,00

85203 Ośrodki wsparcia 705 384,00 109 486,00 814 870,00

Wydatki bieżące 705 384,00 109 486,00 814 870,00

1) Wydatki jednostek budżetowych 704 384,00 108 986,00 813 370,00
1.1) wynagrodzenia i skadki od nich naliczane 660 100,00 34 100,00 694 200,00
1.2) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 44 284,00 74 886,00 119 170,00
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 000,00 500,00 1 500,00

705 384,00 109 486,00 814 870,00

RAZEM:

w tym:

RAZEM:

WYDATKI

DOCHODY

Zmiana Planu dochodów i wydatków  na zadania realizowane na podstawie porozumień lub 
umów z innymi jednostkami samorządu terytorialnego na 2024 rok

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VIII/440/2024

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 1 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 2071



Lp Dz Rozdz Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

1 756 Dochody od osób prawnych,od osób fizycznych i od innych jednostek nie posiadających 
osobowości prawnej RAZEM: 52 000,00 0,00 52 000,00

1.1 75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw: 52 000,00 52 000,00

1.1.1 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 52 000,00 52 000,00

OGÓŁEM: 52 000,00 52 000,00

Lp Dz Rozdz Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

2 851 Ochrona zdrowia                                        RAZEM: 52 000,00 37 563,06 89 563,06

2.1 85153 Zwalczanie narkomanii (razem) 4 000,00 0,00 4 000,00

2.1.1 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii 4 000,00 4 000,00

2.2. 85154 Przeciwdziałalnie alkoholizmowi  (razem) 48 000,00 37 563,06 85 563,06

2.2.1 Współpraca z sądami i/lub badania przez biegłych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu 3 075,00 3 075,00 6 150,00

2.2.2 Opłata dla Sądu Rejonowego-  wniosek leczenie odwykowe 500,00 500,00 1 000,00

2.2.3 Wydatki na bieżacą działalność GKPAiN (w tym wynagrodzenie dla pełnomocnika oraz 
członków komisji) 21 040,00 9 130,00 30 170,00

DOCHODY

WYDATKI

Zmiany w planie  dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na realizację zadań określonych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz gminyym programie przeciwdziałalnia narkomanii w 2024 roku

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr VIII/440/2024

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 1 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 2071



2.2.4
Współpraca ze szkołami na terenie gminy Pałecznica poprzez programy profilaktyczno - 
wychowawcze, organizowanie różnorodnych form zajęć, rozgrywek, imprez o charakterze 
rodzinnym stwarzających warunki promocji zdrowego stylu życia

5 185,00 10 988,06 16 173,06

2.2.5. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej (m.in. wynagrodz. dla terapeuty ds. uzależnień, 
prawnika, psychologa) 13 200,00 6 870,00 20 070,00

2.2.6 Szkolenia dla sprzedawców, członków komisji w zakresie profilaktyki 3 000,00 7 000,00 10 000,00

2.2.7 Dofiansowanie uczestnictwa dzieci w koloniach, półkoloniach, wycieczkach, wyjazdach z 
programem terapeutycznym 2 000,00 2 000,00

OGÓŁEM: 52 000,00 37 563,06 89 563,06

Kwota 37 563,06 zł wprowadzona została przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 2071



Dz Rozdz § Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 000,00 0,00 900 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 900 000,00 0,00 900 000,00

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 900 000,00 0,00 900 000,00

900 000,00 0,00 900 000,00

Dz Rozdz § Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 324 500,00 129 268,76 1 453 768,76

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 324 500,00 129 268,76 1 453 768,76

w tym: 1 124 500,00 129 268,76 1 253 768,76

1 124 500,00 129 268,76 1 253 768,76

47 000,00 5 000,00 52 000,00

1 077 500,00 124 268,76 1 201 768,76

200 000,00 0,00 200 000,00

1 324 500,00 129 268,76 1 453 768,76

Kwota 129 268,76 zł wprowadzona została przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Razem

2.Wydatki majątkowe

Zmiany w planie dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi Gminy Pałecznica w 2024 roku

1.Wydatki bieżące
1) Wydatki jednostek budżetowych
1.1) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

1.2) Wydatki związane z realizacją zadań statutowych

DOCHODY

Razem

WYDATKI

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr VIII/440/2024

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 1 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 2071



Dz Rozdz § Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

758 Różne rozliczenia 0,00 8 125,00 8 125,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 8 125,00 8 125,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 0,00 8 125,00 8 125,00

0,00 8 125,00 8 125,00

Dz Rozdz § Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

801 Oświata i wychowanie 0,00 67 448,32 67 448,32

80101 Szkoły podstawowe 0,00 67 448,32 67 448,32

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 59 323,32 59 323,32

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 320,00 1 320,00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 5 800,00 5 800,00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 1 005,00 1 005,00

0,00 67 448,32 67 448,32

Kwota 59 323,32 zł wprowadzona została przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

Zmiana planu finansowego dochodów i wydatków na zadanie dot.realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy w 2024r.

DOCHODY

Razem

WYDATKI

Razem

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr VIII/440/2024

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 1 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 2071



Dz Rozdz § Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 1 999 800,00 1 999 800,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 999 800,00 1 999 800,00

Tabor z napędem zeroemisyjnym w Gminie Pałecznica 0,00 1 999 800,00 1 999 800,00

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 0,00 1 999 800,00 1 999 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 214 504,71 -1 999 800,00 6 214 704,71

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 664 240,00 0,00 664 240,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Pałecznica 664 240,00 0,00 664 240,00

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 664 240,00 0,00 664 240,00

90095 Pozostała działalność 7 550 264,71 -1 999 800,00 5 550 464,71

Tabor z napędem zeroemisyjnym w Gminie Pałecznica 1 999 800,00 -1 999 800,00 0,00

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 1 999 800,00 -1 999 800,00 0,00

Budowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i turystycznej w Gminie Pałecznica 5 550 464,71 0,00 5 550 464,71

6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 5 550 464,71 0,00 5 550 464,71

8 214 504,71 0,00 8 214 504,71

DOCHODY

Razem

Zmiany w planie dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych 
z programu Polski Ład Gminy Pałecznica w 2024 roku

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr VIII/440/2024

Rady Gminy  Pałecznica

z dnia 1 marca 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 2071



Dz Rozdz § Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą Zmiana Plan po zmianie

600 Transport i łączność 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00

Tabor z napędem zeroemisyjnym w Gminie Pałecznica 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 800 200,00 800 200,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 1 999 800,00 1 999 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 330 764,71 -2 800 000,00 6 530 764,71

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 830 300,00 0,00 830 300,00

Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Pałecznica 830 300,00 0,00 830 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 166 060,00 0,00 166 060,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 664 240,00 0,00 664 240,00

90095 Pozostała działalność 8 500 464,71 -2 800 000,00 5 700 464,71

Tabor z napędem zeroemisyjnym w Gminie Pałecznica 2 800 000,00 -2 800 000,00 0,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 200,00 -800 200,00 0,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 999 800,00 -1 999 800,00 0,00

Budowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i turystycznej w Gminie Pałecznica 5 700 464,71 0,00 5 700 464,71

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 5 550 464,71 0,00 5 550 464,71

9 330 764,71 0,00 9 330 764,71

WYDATKI

Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 2071


	UCHWAŁA NR VIII/440/2024 RADY GMINY  PAŁECZNICA z dnia 1 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	1_Doch_zm
	2_wyd_zm
	3_Przych_Rozch '24
	4_porozu,_ŚDS
	5_alkohole
	6_smieci
	7_Ukr_ośw
	8_PŁ


		2024-03-18T14:59:47+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




